
Frahelž
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 49.117129N, 14.731928E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1549 (475 let) Katastrální výměra: 299 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 379 01

Adresa URL: www.frahelz.cz

O obci
Jihočeská obec Frahelž leží severním směrem od Třeboně, jižně od Veselí nad Lužnicí, v
chráněné krajinné oblasti Třeboňsko.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1549. Osídlení obce se datuje prý již od 14. století a název
je odvozen od práva místního mlynáře, který nemusel na robotu a měl tzv. „svobodné hrdlo", čili
Freihalz.  Z tohoto slova postupem času, při osidlování osady

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Frahelž se nachází v nadmořské výšce 427 metrů, leží na levém břehu řeky Lužnice v
oblasti soustavy rybníků (Nadějská soustava) a lesů. Je součástí Chráněné krajinné oblasti
Třeboňsko. Její poloha je na spojnici měst Třeboň a Veselí nad Lužnicí.

Současnost obce
V obci je prodejna potravin, pohostinství a knihovna. Základní škola, mateřská školka a lékař se
nacházejí asi 5 km vzdáleném městě Lomnice nad Lužnicí. Ve Frahelži působí Sbor dobrovolných
hasičů a Svaz chovatelů (ČSCH).

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům, cykloturistice i provozování vodních sportů.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří nově zrekonstruovaný kostel.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7538/frahelz/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:27:19



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Ve Frahelži se nachází železniční a autobusová
zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7538/frahelz/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:27:19


